⁵¹ Isto.

⁵² Isto.

⁵³ Isto, str. 390-392.

⁵⁴ Isto, str. 392.

⁵⁵ Isto.

pravae, **oppletæ tenebris ac sordibus** nomen ipsum consulatus, splendorem illius honoris, magnitudinem tanti imperii nec intueri nec sustinere nec capere potuerunt...“ (Cic., *Red.*, *Sen.*, 10). Potvrdu posljednje fraze u ovoj rečenici **exculto animo virtutibus** nisam pronašao kod Cicerona ni u doslovnu ni u sličnu obliku. Fraza se nalazi i ovdje: „Atque ea regna, ubi haec immutata sunt, audacibus et nefariis honores et magistratus deferri coepti sunt constat a **stirpe interiesse**.“⁵⁶ Potvrdu ove fraze nisam našao kod Cicerona, no alatom *musaios* teško je potvrditi ili negirati njezino postojanje u sličnu obliku.

U idućoj rečenici Andreis postavlja retoričko pitanje: „Quid putamus Deum aeternae parentem iustitiae non esse aliam **habitum rationem** innocentium, aliam improborum?“⁵⁷ **Habere rationem alicuius rei** uobičajena je fraza u latinskom jeziku, pa tako i kod Cicerona, primjerice: „Sed nisi tibi aliquem modum tute constitueris, coges oblitum me nostrae amicitiae **habere rationem** meae dignitatis.“ (Cic., *Sul.*, 46).

Fraza se nalazi i u ovoj upitnoj rečenici: „Qui fit igitur, inquit, ut probitas **iaceat in sordibus** et innocentiae nusquam tutus locus sit?“⁵⁸ Kod Cicerona **iacere in sordibus** nisam pronašao.

Opisujući zle sklonosti činovnikā i namjesnikā, Trankvil piše: „... ab his opulentos diripi, pauperes ab illis opprimi, omnia fieri improbe et scelerate **sacraque et profana misceri sursum et deorsum**. Qui **aurium**, inquam, **atque aliarum partium pruritu capiuntur**, his frustra, praferendo virtutem occines.“⁵⁹ Kod Cicerona **sacraque et profana misceri** nisam pronašao doslovno, ali on rabi vrlo sličnu frazu **sacra et profana spoliare**: „Nemini video dubium esse, iudices, quin apertissime C. Verres in Sicilia **sacra profanaque** omnia et privatum et publice **spoliarit...**“ (Cic., *Ver.*, Act. 2, V, 1). Izraz **sursum et deorsum** kod Cicerona je prilično rijedak, no ipak postoji na nekoliko mjesta, npr.: „...sed multa. philosophia **sursum deorsum**. si quid est, est in Aristo, apud quem eram“ (Cic., *Att.*, V, 10, 5). **Capiuntur pruritu** kod Cicerona nije zabilježeno, ali postoje slične fraze s pasivnim oblicima glagola *capio*, *capere*, primjerice: „Nam et **uoluptate capiuntur** omnes, quae etsi est inlecebra turpitudinis, tamen habet quiddam simile naturalis boni...“ (Cic., *Leg.*, I, 31).

Andreis ponovno rabi retoričko pitanje s frazom: „Si opus est pecunia ad classem instruendam exercitusque comparandos, num probi hominis in eius conquitione

⁵⁶ Isto.

⁵⁷ Isto.

⁵⁸ Isto.

⁵⁹ Isto, str. 394.

utentur opera, quem citius **de vita** quam de officio **deduces?**⁶⁰ Kod Cicerona nisam pronašao *de vita deducere*, no postoji **de fide deducere** (Cic., *Ver.*, Act. 1, I, 25), **ab religione deducere** (Cic., *Ver.*, Act. II, 4, 12), **de statu deducere** (Cic., *Ver.*, Act. II, 2, 10). Iduću frazu nalazimo u rečenici: „Itaque caeca quadam libine iudicioque plerunque stolido modo dant divitias, modo eripiunt, nunc evehunt ad honores, nunc **detrudunt ad ignominiam...**“⁶¹ Ovu frazu nisam pronašao kod Cicerona. Dvije fraze nalaze se u Andreisovoj rečenici: „Non dubitemus igitur, postquam **cognitum habemus**, Dei bonitatem et iustitiam non esse nomina vana et irrita, eorum animas, qui in corpore vixerunt, tanquam extra corpus vixissent, ad Deum esse reddituras, ubi **sarcina corporis liberati** fuerint ibique mercedem ioerum esse recepturas...“⁶² *Cognitum habere* rabi i Ciceron, npr.: „Tum Brutus: etsi satis, inquit, mihi videbar **habere cognitum** Scaevolam ex iis rebus, quas audiebam saepe ex C. Rutilio...“ (Cic., *Brut.*, 147). *Sarcina corporis liberati* ne postoji kod Cicerona.

U idućoj rečenici Andreis nastavlja: „Est autem palam omnibus non fieri iudicium de recte improbeque factis, tantisper dum **corpori sumus alligati...**“⁶³ Ni ovu frazu Ciceron ne rabi.

U sljedećoj rečenici nalazimo nekoliko fraza: „Quae ut Dei quasi simulacrum est, ita nos ab inquisitione sordium rerumque terrenarum concupiscentia dehortando iubet, contemptis **fluxis et caducis**, quae **pertrahunt in interitum, defigere animum in virtute** atque in divinarum rerum contemplatione **totos occupari.**“⁶⁴ Ciceron ne koristi *fluxis et caducis*, kao ni *pertrahere in interitum*, dok *defigere animum ima*: „.... adversantur enim primum quod parum **defigunt animos** et intendunt in ea quae perspicua sunt...“ (Cic., *Luc.*, 46). *Totum occupari* ili *totos occupari* kod Cicerona nije zabilježeno. Posljednja rečenica ovoga Andreisova filozofskoga djela također sadrži frazu: „Iam **receptui canamus**, quod restabat, inquam, ad explicandum, alio die prosequemur.“⁶⁵ Posljednja fraza koju analiziramo zabilježena je na više mjesta kod Cicerona. Evo jednoga od njih: „....neque ea signa audiamus, quae **receptui canunt**, ut eos etiam revocent, qui iam processerint.“ (Cic., *Rep.*, I, 3).

Ukupno je u tekstu uočeno 56 fraza, što u prosjeku iznosi 2,15 po tiskanoj stranici. Od toga je 14 potpuno istih kao kod Cicerona, dok je 20 sličnih.